Протокол заседания Общественного совета

при Управлении образованием

администрации МР «Сретенский район» Забайкальского края

13.10.2016                      № 1

Время проведения – 15:00

Место  проведения  –  ул. Кочеткова,  8, (Управление образованием

администрации МР «Сретенский район»)

Участники:

 члены Общественного совета;

 исполняющий обязанности начальника Управления образованием Д.А.

Судаков;

 главный специалист отдела дошкольного, общего и дополнительного

образования И.И. Афанасьева.

Тема заседания: «Проведение независимой оценки качества образования

в Забайкальском крае в 2016 году»

1. Слушали: исполняющего обязанности начальника

Управления образованием Д.А. Судакова – «О выборе председателя

и заместителя председателя Общественного совета при Управлении

образованием администрации МР «Сретенский район».

Решили: избрать председателем Общественного совета Пономареву Галину

Николаевну, ветерана образования; заместителем председателя Шишко

Евгению Никандровну, ветерана образования.

2. Слушали: председателя Общественного совета Пономареву

Г.Н., исполняющего обязанности начальника Управления

образованием Д.А. Судакова  – «Об организации и проведении

независимой оценки качества деятельности образовательных

организаций в 2016 году. Об определении перечня организаций».

Решили: провести независимую оценку качества деятельности

образовательных организаций, подведомственных Управлению

образованием, в отношении которых ранее не проводилась независимая

оценка качества образовательной деятельности (Приложение 1).

Приложение 1

Перечень образовательных организаций для проведения независимой

оценки качества образовательной деятельности в 2016 году:

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сретенская средняя

общеобразовательная школа № 1»;

2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Кокуйская средняя

общеобразовательная школа № 1»;

3. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Кокуйская средняя

общеобразовательная школа № 2»;

4. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Усть-Карская

средняя общеобразовательная школа»;

5. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Фирсовская

средняя общеобразовательная школа»;

6. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ломовская средняя

общеобразовательная школа»;

7. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ботовская средняя

общеобразовательная школа»;

8. Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Верхнекуларкинская средняя общеобразовательная школа»;

9. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Шилкинско-

Заводская средняя общеобразовательная школа»;

10. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Дунаевская

средняя общеобразовательная школа № 57»;

11. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Кокуйская

детско-юношеская спортивная школа».